
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

Zarámí 88, 760 01 Zlín
____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIZ-409/15-Z

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy

Gymnázium a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Zlín

Sídlo náměstí T. G. Masaryka 2734 – 9, 760 01 Zlín

E-mail právnické osoby gym@gjszlin.cz

IČO 00 559 504

Identifikátor 600 014 398

Právní forma příspěvková organizace

Zastoupená Mgr. Alenou Štachovou, ředitelkou školy

Zřizovatel Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín

Místo inspekční činnosti náměstí T. G. Masaryka 2734 – 9, 760 01 Zlín

Termín inspekční činnosti 13. až 15. května 2015

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti.

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení a kontrola podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání v jednoletém 
pomaturitním studiu v Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky podle příslušného 
vzdělávacího programu.

Hodnoceným obdobím je školní rok 2014/2015 k datu inspekce.



Zlínský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIZ-409/15-Z

2

Charakteristika

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky (dále „jazyková škola“) je od roku 2006 
součástí právnické osoby Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Zlín (dále „škola“). Zřizovatelem školy je Zlínský kraj.

Ve školním roce 2014/2015 k datu inspekce jazyková škola organizuje celkem 25
jazykových kurzů s účastí 139 posluchačů; jednoletý pomaturitní kurz anglického jazyka 
realizuje v aktuálním školním roce jazyková škola jeden a navštěvuje ho 14 žáků.

Hodnocení podmínek k realizaci vzdělávacího programu

Jazyková škola ke své činnosti využívá část budovy školy, která je bezbariérově přístupná 
a umožňuje vzdělávání žáků s tělesným postižením. Učebny jsou vybaveny počítači, 
dataprojektory, interaktivními tabulemi, poslechovou audio i video technikou. Vyučující 
i žáci mají ve škole k dispozici dostatek učebních pomůcek a výukových materiálů. Škola 
má velmi kvalitně vybavenou knihovnu cizích jazyků (odborná literatura, učebnice, 
cvičebnice, beletrie v originálech, časopisy, audio i videonahrávky). Pro realizaci ŚVP JŠ 
byly v jazykové škole vytvořeny velmi dobré materiální a technické podmínky.

Ředitelka školy působí ve vedoucí funkci 18 let. Gymnázium a Jazykovou školu s právem 
státní jazykové zkoušky Zlín vede od roku 2006. Splňuje požadované předpoklady pro 
výkon činnosti a průběžně naplňuje povinnosti vycházející ze školského zákona 
a z prováděcích právních předpisů. Pravomoci pro vedení úseku jazykové školy 
prokazatelně delegovala na svoji zástupkyni pro součást jazykové školy. Kvalitní a účelná
komunikace mezi vedením gymnázia a jazykové školy byla zajištěna pravidelnými
týdenními schůzkami ředitelky se zástupci obou součástí školy. Ředitelka školy zřídila 
pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. Zásadních jednání, která se týkala celé školy,
se účastnili všichni pedagogové, konkrétní problematika součásti jazykové školy byla
řešena na užších pracovních jednáních pouze učiteli této součásti včetně externích 
pracovníků. Případné zjištěné rezervy v kvalitě a organizaci vzdělávání byly vedením 
školy respektovány a byla přijímána odpovídající opatření ke zkvalitnění výuky. Výsledky 
vzdělávání v jazykové škole byly každoročně součástí výroční zprávy školy.
Ve školním roce 2024/2015 byla výuka v jednoletém denním pomaturitním studiu 
anglického jazyka zajištěna 4 kvalifikovanými pedagogickými pracovníky (z toho jeden 
byl rodilým mluvčím). Dva pedagogové byli interními zaměstnanci školy, dva externisté 
pracovali ve škole na základě dohody o provedení práce. Účastí na seminářích a 
vzdělávacích akcích v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků si vyučující 
prohlubovali své odborné znalosti i metodické dovednosti v oblasti výuky cizích jazyků.

O vzdělávací nabídce škola obsáhle informovala na svých internetových stránkách, 
jazyková škola má v jejich rámci vyčleněn samostatný oddíl.

Školní vzdělávací program Gymnázia a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 
Zlín pro jazykovou školu (dále „ŠVP JŠ“) byl zpracován s platností od 1. září 2011
a obsahoval všechny náležitosti požadované Rámcovým vzdělávacím programem pro 
jazykovou školu (dále „RVP JŠ“), se kterým je v souladu. ŠVP JŠ respektoval reálné 
prostorové, materiální a personální podmínky jazykové školy. Zohledňoval jednotlivé 
úrovně společného evropského referenčního rámce (dále „SERR“) pro jazyky a zajišťoval
v potřebné míře podporu osobnosti žáků v jednoletém denním pomaturitním studiu 
anglického jazyka.



Zlínský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIZ-409/15-Z

3

Škola zajišťovala bezpečné prostředí pro vzdělávání a zdravý sociální, psychický i fyzický 
vývoj žáků. Platný školní řád splňuje legislativou stanovenou strukturu a zohledňuje 
specifika školy. Žáci v jednoletém denním pomaturitním studiu i pracovníci jazykové 
školy byli prokazatelně seznámeni s platným školním řádem. Vedená kniha úrazů 
obsahovala ke dni inspekce všechny náležitosti - úrazovost v loňském a letošním školním 
roce byla v jazykové škole nulová.

Jazyková škola získává finanční prostředky ke své činnosti ze školného. Vedení školy 
stanovilo výši kurzovného tak, aby pokrylo platy pedagogických pracovníků a související 
zákonné odvody.

Systém řízení činnosti školy je funkční a je na velmi dobré úrovni. Formální i 
obsahová úprava ŠVP JŠ vychází z příslušného RVP JŠ a je v souladu s právními 
předpisy. Personální zajištění výuky bylo na požadované úrovni. Nabídka dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků podporovala rozvoj jejich odborné profilace. 
O své vzdělávací nabídce a postupu při přijímání ke vzdělávání škola uchazeče 
o studium i veřejnost vhodně informovala. Škola zabezpečovala bezpečné prostředí 
ke vzdělávání na požadované úrovni.

Hodnocení průběhu vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacímu programu

Organizace vzdělávání respektovala pravidla daná příslušnými právními předpisy
a vycházela ze ŠVP JŠ. Týdenní hodinová dotace korespondovala s učebním plánem
ŠVP JŠ.
Výuka žáků jednoletého denního pomaturitního studia anglického jazyka probíhala v běžné 
učebně jazykové školy, vybavené ICT technikou a připojením k internetu. Výuka byla 
sledována ve 4 vyučovacích hodinách. Vyučování probíhalo v podnětné pracovní 
atmosféře. Použité formy a metody byly vhodně voleny vzhledem k probíranému učivu a 
byly cíleně uzpůsobeny úrovni a stupni osvojení znalostí cizího jazyka. Hodina zaměřená 
na konverzaci byla vedena výhradně v anglickém jazyce, převažovala frontální výuka, žáci 
však dostali dostatek prostoru a příležitosti k aktivní práci, vyjádření vlastního názoru, 
uplatnění svých znalostí a zkušeností a dotazům na vyučující. Volbou atraktivního a žákům 
blízkého tématu, svižným pracovním tempem, střídáním různých činností vyučující 
udržela zájem a aktivitu žáků po celou vyučovací hodinu. Byla zařazena také kooperativní 
výuka i samostatná práce. Vyučující ve všech hodinách respektovaly individuální tempo 
žáků, v případě potřeby poskytovaly jednotlivcům pomoc a podporu. Mluvený projev 
vyučujících byl kvalitní, hodiny byly vedeny odborně i věcně správně. Průběžné motivující 
hodnocení i otevřený přátelský přístup vyučujících povzbuzoval žáky k aktivnímu podílu 
na hodinách.

Výuka anglického jazyka podporovala rozvoj jazykových dovedností žáků na dobré 
úrovni. Míra osvojených jazykových kompetencí žáků odpovídala jejich studijním 
předpokladům, věku a učebním požadavkům jednoletého pomaturitního studia, které 
směřují k vykonání mezinárodní jazykové zkoušky.



Zlínský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIZ-409/15-Z

4

Hodnocení výsledků vzdělávání ve vztahu k vzdělávacímu programu

Žáci jsou přijímáni k jednoletému dennímu pomaturitnímu studiu anglického jazyka na 
základě přijímací zkoušky, vstupní úroveň znalosti cizího jazyka je stanovená testem. 
Vyučující věnují náležitou a systematickou pozornost individuálním i skupinovým 
výsledům vzdělávání žáků. Na metodických setkáních je pravidelně vyhodnocují a 
přijímají účinná opatření k nápravě zjištěného stavu. Žáci jsou připravováni ke složení 
mezinárodních cambridgeských jazykových zkoušek, nejčastěji zkoušky  FCE – na úrovni 
B2 Evropského referenčního rámce pro jazyky (případně zkoušek PET, CAE). V loňském 
školním roce se k mezinárodní jazykové zkoušce přihlásilo 10 žáků (z celkového počtu 18 
žáků jednoletého denního pomaturitního studia), 9 z nich zkoušku úspěšně složilo. Škola 
vystavuje žákům na závěr školního roku Osvědčení z kurzu, jeho vydání je podmíněno 
minimálně 75% účastí ve výuce, což je upraveno ve Školním řádu. Na konci školního roku 
2013/2014 Osvědčení z kurzu obdrželo 10 žáků, což činilo 55,5% z celkového počtu žáků 
jednoletého denního pomaturitního studia anglického jazyka.

Škola se výsledky vzdělávání žáků včetně přijímání opatření ke zlepšování kvality 
těchto výsledků účelně zabývala. Dosažené individuální, skupinové i celkové výsledky 
vzdělávání žáků byly na standardní úrovni.

Závěry

 Materiální podmínky pro realizaci jednoletého pomaturitního studia anglického 
jazyka realizovaného v rámci jazykové školy byly na dobré úrovni.

 Oblast řízení vycházela z organizační struktury školy a reagovala na specifické 
podmínky jazykové školy, byla na velmi dobré úrovni.

 Personální zajištění výuky a další vzdělávání pedagogických pracovníků 
podporovalo náležitě kvalitu vzdělávání.

 Organizace vzdělávání ve sledovaném jednoletém pomaturitním kurzu anglického 
jazyka odpovídala realizovanému ŠVP JŠ, průběh vzdělávání i míra rozvoje 
jazykových kompetencí byla na dobré úrovni.

 Pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků jazyková škola vytvářela standardní 
podmínky.

 Výsledkům vzdělávání škola věnovala systematickou pozornost, žáci jednoletého 
pomaturitního studia dosahovali požadovaných vzdělávacích výsledků.



Zlínský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIZ-409/15-Z

5

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se inspekční zjištění opírá

1. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy čj. 16 920/2006-21 ze dne
19. července. 2006 s účinností od 20. července. 2006

2. Rozhodnutí MŠMT čj. MSMT-10482/2014-4 ze dne 25. dubna 2014 s účinností od 
1. září 2014 do 31. srpna 2017

3. Jmenování do funkce ředitelky školy ze dne 20. července 1999 s účinností od 1. srpna 
1999

4. Potvrzení o vykonávání funkce ředitelky školy č. j.: 28 971/99-26 ze dne 6. října 1999

5. Zřizovací listina Gymnázium, Zlín, náměstí T. G. Masaryka 2734-9 č. j.: 275/2001 ze 
dne 13. června 2001

6. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině č. j.: 3510/2001/ŠK ze dne 28. listopadu 2001

7. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině ze dne 31. srpna 2005

8. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině ze dne 22. března 2006

9. Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině ze dne 21. června 2006

10. Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině ze dne 17. června 2009

11. Organizační řád Gymnázia a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Zlín 
platný ve školním roce 2014/2015

12. Školní vzdělávací program Gymnázia a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky Zlín pro jazykovou školu platný od 1. září 2011

13. Kritéria pro přijímací řízení do pomaturitního studia angličtiny pro školní roky 
2014/2015

14. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2013/2014

15. Tematický plán jednoletého denního pomaturitního jazykového kurzu ve školním roce  
2014/2014 

16. Spisy žáků přijímaných ke vzdělávání v jednoletém denním pomaturitním jazykovém 
kurzu za školní roky 2013/2014 a 2014/2015

17. Rozvrh třídy J1.A školní rok 2014/2015

18. Záznamy z jednání a pracovních porad pedagogů v jednoletém denním pomaturitním
kurzu anglického jazyka školní rok 2014/2015 k datu inspekce

19. Doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání pedagogických pracovníků jazykové školy 
ve školním roce 2014/2015

20. Kniha úrazů vedená od 1. 2. 2010 k datu inspekce

21. Školní řád pro Jazykovou školu s účinností od 1. září 2014

22. Záznam o úvodním seznámení žáků při nástupu do školy ze dne 1. 9. 2014

23. Listina přítomných – úvodní seznámení žáků se Školním řádem, klasifikačním řádem a 
s pravidly BOZ a PO ze dne 1. 9. 2014

24. Prohlášení pracovníků jazykové školy o seznámení s organizačním řádem na školní rok 
2014/2015 ze dne 1. 9. 2014

25. Třídní knihy pomaturitního studia ve školním roce 2013/2014 v listinné podobě a ve 
školním roce 2014/2015 k datu inspekce v elektronické podobě



Zlínský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIZ-409/15-Z

6

Poučení

Podle § 174 odst. 10 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce Zlínský inspektorát, Zarámí 88, 
760 01 Zlín, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu 
(csi.z@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitele 
inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole, jichž se 
týká, a ve Zlínském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Mgr. Jana Zámečníková, školní inspektorka Jana Zámečníková v. r.

Mgr. Hana Štefková, školní inspektorka Hana Štefková v. r.

Ve Zlíně 5. 6. 2015

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Mgr. Alena Štachová, ředitelka školy Alena Štachová v. r.

Ve Zlíně 12. 6. 2015



Zlínský inspektorát Inspekční zpráva
České školní inspekce Čj.: ČŠIZ-409/15-Z

7

Připomínky ředitele školy

26. 6. 2015 Připomínky nebyly podány.


